
 

- Ale dlaczego [Hermiona] musiała polecieć do biblioteki? 

- Bo ona zawsze to robi - powiedział Ron, wzruszając ramionami. 

- Nie pamiętasz? Kiedy masz jakieś wątpliwości, idź do biblioteki. 

J.K. Rowling, Harry Potter i Komnata Tajemnic 
  

Polecane na ferie... 

Patricia Hegarty: Wielka podróż Małego Ptaszka 

 

Podczas wędrówki ze swoim stadem Mały Ptaszek rani się w skrzydło i ląduje na ziemi. Nie może 
latać, ale na szczęście trafia pod opiekę życzliwego Jelenia. Razem wyruszają w podróż, w czasie 
której bardzo się zaprzyjaźniają. Wspaniała i ciepła opowieść o bezinteresownej pomocy i sile 
prawdziwej przyjaźni. 

Anna Onichimowska: Dzień czekolady 

https://lubimyczytac.pl/autor/3701/j-k-rowling
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/9452/harry-potter-i-komnata-tajemnic


 

Opowieść o czasie, który wszystko zmienia, o lękach, marzeniach, tęsknocie, a przede wszystkim 
– o miłości. Jej bohaterowie – siedmioletni Dawid i Monika – przeżywają problemy zbyt trudne na 
swój wiek. Radzą sobie z nimi, oswajając rzeczywistość na swój dziecięcy sposób. Książka została 
nagrodzona w I Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren i jest inspiracją do filmu pod tym samym 
tytułem w reżyserii Jacka Piotra Bławuta. 

Barbara Kosmowska: Niezłe ziółko 



 

Eryk, choć z Babcią Malutką spędził niewiele czasu, jest szczęśliwy, że starsza pani zatrzyma się 
na dłużej w jego domu. Nikt tak jak Babcia Malutka nie potrafi wysłuchać chłopca i opowiadać o 
dalekich podróżach. A co jeszcze ważniejsze ‒ nikt tak dobrze Eryka nie rozumie. Nie zawsze 
jednak wszystko układa się tak, jak tego pragniemy. Kiedy świat Eryka nagle pustoszeje, to, co 
cieszyło najbardziej, staje się udręką, przed którą nie da się uciec nawet do domku na drzewie.  Ale 
czy Eryk musi uciekać? Czy dar mądrości, jaki otrzymał w prezencie od babci, wystarczy, by odkryć 
swoją wartość, nowych przyjaciół i jasne strony dorastania? 
To piękna historia o szukaniu i znalezieniu tego, co jest prawdziwym dziecięcym skarbem ‒ wiary 
w siebie i szacunku dla innych. 

Lara Williamson: Magiczny słoik 



 

Maciek nie chce iść do nowej szkoły. Chciałby móc cofnąć czas i odwrócić wszystko, co się w jego 
życiu ostatnio przytrafiło. O przyjaźń chłopca walczy Malina, koleżanka z nowej szkoły. Próbuje 
wszystkiego, by zyskać sympatię Maćka, ale na próżno. Pewnego razu Malina wręcza koledze 
magiczny słoik… I wtedy wszystko się zmienia. Magiczny słoik to przejmująca i krzepiąca historia 
o tym, że nie zawsze warto bać się nowych rzeczy. 

Katarzyna Ryrych: Chuligania 



 

Ania tylko tak miło wygląda. Wszyscy nabierają się na rude loki i zielone oczy. Ale Ania jest – tak 
mówi o sobie – nieadopcyjna. Trudna. Nie do okiełznania. Nie chce spełniać cudzych oczekiwań. 
Chce aby ktoś spełnił jej własne. Chce wybrać, nie zostać wybraną. Na dodatek nie jest już sama… 

Katarzyna Ryrych: Bachor 



 

Nastoletni Arek ma dość bycia chłopakiem tresowanym przez ojczyma i ignorowanym przez matkę. 
Postanawia odnaleźć ojca. Na podstawie starych zdjęć odszukuje dawnych narzeczonych matki. 
Kolejne spotkania otwierają mu oczy na to, kim była jego mama, zanim pojawił się na świecie, jak 
mogła ułożyć sobie życie i… kim jest on sam. Nie bachorem, to wie na pewno. Chociaż tyle. 

Katarzyna Ryrych: Skrzydłak 



 

Co może się wydarzyć, kiedy na ziemię przybywa małoletni anioł z ważną misją? Dlaczego jego 
przeciwnik, wysłannik Ciemnej Strony Mocy, popada w depresję? Czym tak naprawdę są 
spadające gwiazdy? Baśniowa opowieść o naszym świecie widzianym oczami małego Skrzydłaka, 
którego nurtuje pytanie: Kim są mieszkańcy ziemi? Odpryskiem Światła czy kawałkiem Ciemności? 

Katarzyna Ryrych: Za wszelką cenę 



 

Babcia Julii miała swoje tajemnice, o których nie wiedziała nawet jej najbliższa rodzina. Odeszła 
od męża, wyjechała za granicę. Po śmierci zostawiła wnuczce dom we Włoszech. Teraz Julia, 
błądząc po rzymskich uliczkach i wypatrując czarnego, magicznego kota, stara się dowiedzieć, kim 
tak naprawdę była Caterina. Pomaga jej w tym pracująca w pizzerii Bentornata, z którą ciężko się 
zaprzyjaźnić, i przewodnik po Wiecznym Mieście – Marco. Próbując zrozumieć wybory życiowe 
babci, Julia zaczyna dostrzegać jej cząstkę w sobie samej. Powieść, dzięki której przeniesiesz się 
do pachnącej pesto, cytryną i oliwkami, nagrzanej południowym słońcem, skąpanej w słonej, 
morskiej wodzie Italii. To będzie udana wakacyjna podróż. 

Katarzyna Zychla: Nie taki znowu zwykły kot 



 

Jedni mają duże nosy lub uszy, a jeszcze inni… pokaźnych rozmiarów stopy. Poznajcie Pana 
Stópkę, słynnego naprawiacza zabawek i właściciela sympatycznego psa Napoleona. 
Pewnego dnia, podczas spaceru, ratuje on od niechybnej śmierci białego jak mleko kotka, którego 
Pan Stópka nazywa Duszkiem. Kto i dlaczego chciał się pozbyć zwierzaka? W dodatku 
niezwykłego, bo potrafi on mówić po ludzku i tak naprawdę nazywa się… Arystoteles. Pan Stópka, 
chcąc nie chcąc, musi odegrać rolę detektywa. Czy uda mu się rozwikłać tajemnicę Duszka − 
Arystotelesa? Jaki udział będzie miała w tym wścibska sąsiadka – pani Pelargonia? 
Serię „Pan Stópka i Zwierzaki” dedykujemy wszystkim, którzy lubią dreszczyk emocji towarzyszący 
rozwiązywaniu niezwykłych zagadek. 

Nie taki znowu zwykły czas 



 

Tata Milenki dużo pracuje i często jest zmęczony. Mimo to poświęca córeczce swój wolny czas i 
wspaniale się razem bawią. Czytają książki, spotykają Indian, poznają syrenkę Amelkę, a tata 
nawet walczy ze smokiem i uwalnia od złego czaru zaklętą królewnę! Naprawdę nikt nie ma takiego 
taty, jak Milenka. Naprawdę? Pełna humoru, błyskotliwa książka o budowaniu więzi między tatą i 
córką, o poświęcaniu czasu dziecku, prawdziwym zaangażowaniu w rodzicielstwo, o tym, ile 
radości daje dziecku zabawa z tatą, i jakie dumne jest z tego, że ma najlepszego tatę na świecie. 

Agnieszka Stelmaszyk: Tata i ja 

 

 


